[Seguono le solite formule giuridiche]

.....Ogni anno nella festa di San Michele o della sua ottava, dare, pagare, condurre, misurare e presentare nel castello di Pergine al preposto Magnifico signor Vice Capitano, o al suo responsabile del castello e ai suoi successori nello stesso castello, stari due di siligine buona e sufficiente, secondo la comune misura di Trento, a nome di affitto e tassa perpetui di detta cosa affittata ossia per il maso del Regenholt.

URBARIO COVELLA 1582

PAG. 273

Alia Investitura pro castro Perzeni, concessa Pasquino Brisegino, Dominico Pillono, Petro et Ioanni fratribus de Thomasiis de Miola, pro se ac nomine Leonardi et Michaelis a Guardia et Baptistae Fumario pro se, Michaele et Bartholomeo fratribus, ac Iacobo et Dominico nepotibus suis, ac alteri Ioanni quondam Christani de Thomasiis, de infrascriptis bonis. Ad soluendum in solidum cum aliis consortibus, in masu dicto Nuspamerhoff, comprehensis in ipsa Investitura, omni anno, staria tria frumenti, minus quartam unam, et staria quinque cum dimidio siliginis, ad mensuram Tridenti.

In Christi Nomine Amen, anno Nativitatis eiusdem millesimo quingentesimo octuagesimo quarto, indictione duodecima, die vero secunda mensis augusti, in Villa Vigi, plebis Pinedi, districtus Tridenti, et in stuba domus habitationis Michaelis de Putis. Praesentibus Egregio domino Albertho filio quondam domini Odorici Scutellii de burgo Perzeni, et Mauritio filio quondam Angeli Fidelis de Miola, Pinedi predicti, testibus ad infrascripta omnia et singula vocatis spetialiterque rogatis. In dicto loco coram Nobile et Magnifico domino Samuele seemon de Mongern, vice capitaneo Illustrissimi domini Fortunati Baronis Madrutii, Avii et Brentonici et castri Perzeni eiusquem iurisdictionis possessoris, ac dicti castri capitanei, pro Illustrissimo et Reverendissimo Domino d. Ludovico tituli Sancti Honofrii S.R.E. Presbytero Cardinale Madrutio Episcopo Tridenti dignissimo et d. d. nostro gratiosissimo. Expositum fuit cum sit que

infrascripti conductores, possident infrascripta bona, contenta in mansu vocato Nuspamhoff, et de dictis bonis unquam soluerunt afflictum castrum Perzeni, et propterea erant devoluta ad dictum castrum Perzeni, nedum ipso iure. Verum etiam sententia supra hoc lata, per me Notarium infrascriptum, uti Commissarium deputatum ab Illustrissimo et Reverendissimo D.D. Cardinale Episcopo et Principe Tridenti, ex eo, quia Pasquinus et Dominicus Pillonus infrascripti possident unum pratum unius operae, situm in pertinentiis Miolae in loco dicto in Graun alli Palludi. Item infrascripti Petrus et Ioannes fratres filii quondam Michaelis delli Tomasii possident domum cum modico horto sitam in villa Miolae. Item infrascripti Baptista et fratres ac nepotes de Fumariis possident unum campum stariorum duorum seminis in circa, situm in loco dicto al Massalon. Item infrascripti Leonardus et Michael fratres quondam Angeli a Guardia possident unum campum unius starii cum dimidio seminis in circa, situm in pertinentiis Miolae in loco dicto alla Longoia. Item infrascriptus Ioannes quondam Christani de Thomasiis de Miola, possidet unum campum, unius stariis seminis in circa sito in dictis pertinentiis Miolae in loco dicto al Chadrobi. Et quia obtulerunt soluere ratam afflictus dicto castrum Perzeni una cum investitis a preterito Magnifico domino Vicecapitano ex eo qua bona sunt descripta in Investitura facta Christano quondam Hieronymi de Gradizola et aliis suis consortibus, de quibus et prout in Investitura rogata per me Notarium infrascriptum sub die 5 martii 1582 clare constat. Sicque praeteritus Magnificus dominus Vicecapinaneus contentus fuit suprascriptos investire, dum modo solvant expensas supra inde factas, et afflictus retentus in hunc usque diem pro rata tangente, et de caetero solvant cum dictis primis investitis ratam afflictus, et prout sic obtulerunt hoc facere, sub obligatione

omnium bonorum suorum presentium et futurorum. Et cum hanc obligatione quod si aliquis ex investitis voluerint, alienare de dictis bonis, teneantur aliis investitis dare et offerre, ad hoc ut reintegretur affictus et mansus dictus Nuspamhoff et in suo robore permaneat. Quibus sic stantibus praeteritus Magnus dominus Vicecapitanus per se et successores. Nominatim pro una libra Pyperis integri, quam confessus fuit habuisse et recepisse ab infrascriptis conductoribus, pro intractica et nomine intracticae presentis Locationis et Investiturae perpetualis renovandae in capite cuiuslibet decimi noni anni, sub hac eadem serie secundum stilum et consuetudinem Locationum perpetualium ipsius castri Perzeni, et pacta infrascripta in eis apponi solita et consueta, per tactum manus legitime investivit Pasquinum quondam Angeli Brisegini, Dominicum quondam Angeli Pilloni de Ricalcho Pinedi, Petrum et Ioannem fratres filios quondam Michaelis de Thomasiis de Miola, pro se ac nomine Leonardi et Michaelis fratrum filiorum quondam Angeli a Guardia, ac Baptistam quondam Martini Fumarii pro se et Michaellem, ac Bartholomeo fratribus, ac Iacobo et Dominico nepotibus suis, ex quondam Ioanne Maria fratre, necnon Ioannem filium quondam Christani de Thomasiis de Miola Pinedi, presentes in solidum pro se et eorum omnium heredibus stipulantes et locationem cum aliis investitis sibi fieri petentes et acceptantes.

Nominatim de dictis bonis et cum aliis consortibus in dicta Investitura comprehensi.

[Seguono le solite formule giuridiche]

... Omni anno in festo Sancti Michaelis utque eius octava, et in solidum

etiam cum aliis comprehensis in dicta Investitura facta Christano de Gradizola antedicto et consortibus de quibus in ea, dare, solvere, conducere, et mensurare, omnibus eorum sumptibus et periculis, in castro Perzeni praeterito Magnifico domino Vicecapitano sive eius Castenerio et successoribus in ipso castro Perzeni, staria tria frumenti minus quartam unam, et staria quinque cum dimidio siliginis, boni et bonae ac sufficientis ad communem mensuram Tridenti, nomine affictus et census perpetui dictarum rerum locatarum, et totius mansus dicti Nuspamhoff.

TRADUZIONE

PAG. 273

Altra Investitura a favore del castello di Pergine concessa a Pasquino Broseghini, Domenico Pillon, ai fratelli Pietro e Giovanni Tomasi di Miola per sé e a nome di Leonardo e Michele della Guardia e Battista Fumario per sé e i fratelli Michele e Bartolomeo, e i suoi nipoti Giacomo e Domenico e altro Giovanni del fu Cristano Tomasi, degli infrascritti beni. Da pagare in solido con altri consorti compresi nella stessa Investitura, relativamente al maso detto Nuspamerhoff, ogni anno, stari tre di frumento meno una quarta e stari cinque e mezzo di siligine, secondo la misura di Trento.